
 

 
 

 

 

СРЕДНЕУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 февраля 2023 г.  № 02/04  

г. Среднеуральск 

 

Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению 

Дня молодого избирателя  

 

 

В соответствии с Перечнем основных мероприятий Среднеуральской 

городской территориальной избирательной комиссии по реализации 

Программы «Повышение правовой культуры граждан, обучение 

организаторов и участников избирательного процесса» на 2023 год, 

руководствуясь статьей 25 Избирательного кодекса Свердловской области, 

Среднеуральская городская территориальная избирательная комиссия  

р е ш и л а : 

1. Провести в период с 02 марта по 22 мая 2023 года мероприятия по 

подготовке и проведению Дня молодого избирателя. 

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Дня 

молодого избирателя (прилагается). 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской  области, органам местного самоуправления и опубликовать на 

официальном сайте Среднеуральской городской территориальной 

избирательной комиссии.  



 2 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на  председателя 

Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии 

Марышева В.А. 

 

Председатель 

Среднеуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

В.А. Марышев 

Секретарь 

Среднеуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

Н.В. Власова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 Приложение  

к решению Среднеуральской городской 

территориальной избирательной комиссии от 

28.02.2023 г. № 02/04 

 

План 

мероприятий по подготовке и проведению Дня молодого избирателя  

 

№ 

п/п 
Мероприятие Сроки 

проведения 

Исполнители 

1. Участие в организации ознакомительных 

экскурсий в Избирательную комиссию 

Свердловской области. 

март - май ТИК, 

МИК 

2. Проведение  игровых занятий, встреч-бесед на 

избирательную тематику с молодыми и будущими 

избирателями в образовательных учреждениях. 

март - май ТИК, 

МИК 

3. Торжественное вручение паспортов гражданам, 

достигшим 14-летнего возраста 

март - май ТИК, 

МИК 

4. Проведение  викторины, деловой игры по 

избирательному праву, конкурса на тему выборов 

(на лучшие плакат, макет приглашения на выборы, 

частушку, слоган, эссе и т.д.) 

март - май ТИК, 

МИК 

5. Проведение спортивного мероприятия апрель ТИК, 

МИК 

6. Направление информации о проведении Дня 

молодого избирателя в Избирательную комиссию 

Свердловской области 

до 26 мая ТИК 

 


